

# DODATEK DRUGI

Do Nru 5.

*Dziennika Urzędowego Województwa Sandomierskiego*

w Radomiu dnia 31 Stycznia 1830 roku.

## OBWIESZCZENIA SĄDOWE

### P I S A R Z

Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Sandomierskiego.

**P**odać do wiadomości, że Dobra Ziemskie Niedarczów w Gminie Niedarczów oraz Dobra Kłonowiec Koracz w Gminie Kłonowiec Koracz w Powiecie Radomskim Województwa Sandomierskiem leżące, własne Józefa Olechowskiego Obywatela tutajszego krajowego w wyrażonéj wsi Kłonowcu Koracz mieszkańcego, na żądanie Jana Sawczyńskiego Kassjera funduszów Ogólno Religijnych przy Komisysii Województwa Sandomierskiego tu w Radomiu zamieszkanie mającego imieniem swem i na rzecz brata swego Józefa Sawczyńskiego w służbie Wojsk Francuzkich zostającego, a zamieszkanie u niego mającego, obydwóch jako zastawnych posiadaczy wsi Niedarczowa części Rudnickich zwanéj czyniących zajęta zostały na przymuszoną sprzedaż, Aktem przez Komornika Sądowego Jacka Fugielkiego w dniach 10, 22, i 23 Czerwca r. b. sprzedanym, a w dniu 6 Lipca tegóż roku wymienionemu dłużnikowi Olechowskiemu, oraz temuż jako Wójtowi Gmin, tudzież Ignacemu Dąbrowskiemu Komisarzowi Obwołu Radomskiego w Biorze na ręce Pawła Czeluścińskiego Sekretarza, nakoniec Stanisławowi Brzozowskiemu zastępcy Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Radomskiego w dniu 15 b. m. wręc onym, a dnia 15 b. m. w Hypotece do właścicielwy Księgi, zaś dnia 28 tegóż Mca w Księdze zajęć w Trybunale wymienionym wpisanym.

Wymienione Dobra a mianowicie wieś Niedarczów składające się z części Rudnickich i części drugiey Zielńszczyzna zwanéj stanowią jedną Gminę Niedarczów — Podobnież wieś Kłonowiec Koracz z przyległościami i przynależnościami stanowi jedną Gminę w sobie saméj, a w ogólności dobra te pod główną nomenklaturą Niedarczów w Księdze Ziemijskich znane stanowią własność Józefa Olechowskiego w Powiecie Radomskim leżącą, Pierwszo to jest wieś Niedarczów na jednym i nieczyją własnością niepodzielonym okręgu ziemi położona graniczy na wschód z gróntami ościennéj wsi Osuchowa Kopiec, i z wsią Ruda Borowika gdzie granica ustanowioną jest — na południe graniczy z ościennemi dobrami i lasami wsi Borowa i Tomaszowa, na zachód graniczy z gróntami wsi Syta zwanéj do Państwa Skaryszów należącey, daléj z gróntami i stawem wsi ościennéj Odechowskie Miasteczko zwanéj, od strony którey granica kopcami jest oznaczona, na północ graniczy z gróntami Dłuszczyzna zwanemi do dóbr Odechowa należącemi, daléj z łakami wsi ościennéj Zakrzówka — Gatonek gróntów Dóbr tych obydwóch części jest piaszczysty, rozległości onych wynosi w polach ornych 1,177 i pół morgów — w Ogrodach warzywnych i fruktowych wraz z placami pod zabudowaniami zostającemi morgów 67 i pół — w Łakach morgów 146 — w Lasach morgów 400 — w Stawach i Sadzawkach morgów  $\frac{1}{4}$  —



w Gościńcach i Drogach morgów mniej więcej 10 czyli w ogóle cała powierzchnia obydwóch części dóbr tych wynosi morgów 1,805 i 1/4. — Wieś ta a mianowicie część Rudniczyzna zwana obęymuje w sobie Dwór i dom stary, gorzelnię, Stodoly dwie, Oborę, Stajnie, Chlewy i Wozownią, Karczemę, Młyn wodny, Chałup trzy dworskich z których jedna jest w dzierżawie Abusa Ickowicza, wszystko z drzewa stawiane w części reparacyi potrzebujące, Studnią, Kuźnią murowaną, Ogrodów trzy i Sądów fruktowych dwa, gatunku ziemi piaszczystej klasy drugiej, pól ornych czyli niw gatunku ziemi wyż wzmiankowanego 10 z których pod Nrem 8, 9, i 10, w załączeniu wyrażone do części Zielin-szczyzna należą, Łąk ośm błotnistych, z których pod pozycyą siodmą i ośmą w załączeniu obięte, należą do części Zielin-szczyzna, Staw zarosnięty zupełny i pięć Sadzawek, oraz Las także i drugiej części wspólny; niemniej obęymuje gotowych intrat z Młyna Złp 500. a z propinacyi Złp 300, mająca włościan ośmiu gontych 13tu i po jednym pustkę, posiadających Ogrody Pola orną, gatunku ziemi jak wyżej i Łąki, zostawała w czasie załączenia w zastawnęj possessyi zajmujących Jana i Józefa Sawczyńskich i dotąd również zostanie w posiadaniu Jana Sawczyńskiego jako dozorca sądowego załączeniem ustanowionego.

Zaś część wsi Niedarczowa Zielin-szczyzna zwana w zastawnęj possessyi Wincentego i Anny Pozarzyckich małżonków zostająca na żadnym nieczyją własnością nieprzedzielonym okręgu ziemi położona, Gminę Niedarczow stanowiąca, w tych samych jak pierwsza zostająca granicach obęymuje tenże sam jak poprzednia gatunek gruntu piaszczysty ma także w sobie Dwór, Stodolę dwie, Oborę, Folwark, Karczemę z gorzelnią nad jednym dachem, Chałup dworskich dwie, Chlewy Piwnice i Studnią z drzewa stawiane w części reparacyi potrzebujące, Pól ornych czyli niw trzy, Ogrodów warzywnych trzy i jeden fruktowy, Łąk dwie, Sadzawek dwie, intraty czyste z propinacyi Złp 400. — Włościan ośmiu gontych 11 i dwie pustki, posiadających role w trzech polach środkowe Podsytnie i Zabłotnie zwanych każde na piętnaście ról podzielonych, posiadających także trzy Łąki na nich podzielone Grutki, Miejska strona, i Koszary zwane, posiadających wreszcie Ogrody podzielone na nich Górne i Dolne zwane.

Drugie to jest wieś Kłonowice Koracz także na jednym nieczyją własnością niepodzielonym okręgu ziemi położona, o pół mili od Niedarczowa odległa, graniczy na wschód z gruntami ościennęj wsi Tyulicy, na północ z łąkami i polami wsi Kłonówek, na południe z gruntami wsi Odechowca, na zachód z gruntami i zarosłami wsi Kłonowiec Kurak, powierzchnia ziemi wynosi w ogólności w Polach ornych morgów 612 — w Łąkach morgów 55 — w Ogrodach morgów 11 1/2 w Pastwiskach morgów 3 — w Sadzawkach morgów 1 1/4 pod zabudowaniami morgów 10 — w Gościńcach i drogach morgów 6 czyli razem morgów 778 i 3/5.

Wieś ta co do zabudowań obęymuje Dwór z cegły murowany gontami pokryty, Oficynę murowaną dachówką pokrytą i Oficynę z drzewa stawianą, Folwark, Łamus, Stajnię, Wozownią, Oborę, Chlewy, trzy Stodoly, Spiklerz, Plewnię, Studnię, Karczemę zatezdną, Kuźnię i Kaplicę z drzewa budowaną, oraz Piwnicę murowaną znaczny rezeracyi potrzebujące — Obęymuje niw rolnych trzy ziemi po większej części piaszczystej a w części klasy drugiej — Łąk cztery, Kąt, Dobryca, Poręby i Pastewnik zwanych — Ogród warzywny i fruktowy — Pastwiska i zarosłe Brzeziny zwane i Sadzawek trzy — Pól rolnych włościańskich trzy, gatunku ziemi w części piaszczystej a w części klasy drugiej, każde na 16 ról podzielonych, włościan osiadłych trzynastu, a po jednym pustka, mających swe role w trzech wyrażonych polach, i Ogrody w gatunku ziemi klasy drugiej. — Wieś nakoniec ta gotowych intrat z propinacyi

ma Złp 500 rocznie, i cała została w dzierżawnęj possessyi Józefa Smietanki do 24 Czerwca 1824 roku, z mocy Urzędowego Kontraktu między nim a Rządem K. P. pod 28 Lipca 1825 r. zawartego.

Załączenie dóbr wyrażonych nastąpiło w poszukiwaniu zapłaty summy 26,666 Złp gr 20 przez Jana Sawczyńskiego i summy 18,666 Złp. 20 gr przez Józefa Sawczyńskiego z procentami i kosztami w ilości 121 Złp. oraz 73 Złp. 25 gr w ekucyji narosłemi, z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Województwa Sandomierskiego dnia 5go i następných dni Lutego r. b. zapadłego, dochodzonych i na satysfakcyą tych należności oraz kosztów popierania sprzedaży dobra owe za popieraniem Jana Ginalskego Patrona przy tutelystym Trybunale tu w Radomiu pod liczbą 30ia zamieszkałego sprzedane zostaną.

Po odbyciu w dniu 15 i 30 Grudnia r. z. 1830. oraz 14 Stycznia r. b. 1830, trzech publicacyi warunków licytacyi, przygotowane przysądzenie dóbr wyrażonych nastąpi w Trybunale Cywilnym Województwa Sandomierskiego dnia 16 Lutego r. b. o godzinie 9. z rana.

Cena Dóbr w Ogóle wziętych, stosownie do Kontraktu po ewaluacyi uważana podaje się w ilości 153,445 Złp 11 gr. od której licytacya rozpoczęta będzie; zachowując zastrzeżenia warunkami co do zmniejszenia.

Vadium do licytacyi dóbr na ogół jest ustanowione w ilości Złp 18,000 zaś na szczegółowe folwarki w ilości 6,000 Złp. srebrem.

Radom dnia 21 Stycznia 1830 roku.

Wnorowski Pisarz T. C. W. S.

P I S A R Z

Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Sandomierskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż następujące poniżej nieruchomości międzykie, jednę majątność składające a do Sukcesorów Teodora i Maryanny z Zielin-skich Grabowskich małżonków to jest: I. Maryanny Grabowskiej po Leonie Grabowskim synu Teodora Grabowskiego pozostałej nieletnięj córki w opiece Matki także Krystyny pierwszego ślubu Grabowskiej drugiego i teraznięjszego Kęszyckiej Kaspra Kęszyckiego byłego Kapitana pułku 3go Piechoty liniowej małżonki w Mieście Łęczyce Powiecie Łęczyckim Województwie Mazowieckim zamieszkałych, będącej. II. Do. Anny z Grabowskich Papieskiej Bartłomieja Papieskiego małżonki w Mieście Radomsku Powiecie Radomskim Województwie Kalskim zamieszkałej. III. Do. Katarzyny Grabowskiej Panny doletnięj Zakonnicy w Klasztorze S. Katarzyny w Gminie Bodzentyn Powiecie Szydłowieckim Województwie Sandomierskiem zamieszkałej. IV. Do. Joanny Grabowskiej nieletnięj w opiece Bartłomieja Papieskiego w Mieście Radomsku, Powiecie Radomskim Województwie Kalskim zamieszkałego będącej. V. Do. Jana Grabowskiego syna doletnięgo w Mieście Radomsku Powiecie i Województwie jak wyżej zamieszkałego. — prawem własności należące jako to:

- a) Dwa Domy murowane jeden gontami drugi dachówka kryte w Rynku Miasta Narodowego Opoczna w Okręgu i Gminie tegoż Miasta pod Numerami 2gim i 3cim położone wraz z stajniami, oborą, podwórzem i dwoma sadkami, w głównęj dzierżawie Antoniego Szelińskiego Expedytora handlu Miasta Opoczna zostające.



- b) Plac pusty długości łokci 120, szerokości 12, pod Nram 4tym w Mieście Opocznie położony, na wschód od Rynku, na zachód od ulicy Błotniwy graniczący, tudzież Stodoła drewniana przy gościńcu Inowłodzkim, słoną poszta o dwóch somsiakach wraz z ogródkiem w dzierżawie Stanisława Serafinowicza Obywatela Miasta Opoczna zostaiące.
- c) Stodoła druga z drzewa rznietego w słupy murowane postawiona, snopkami pokryta o dwóch somsiakach wraz z ogrodem przy téżże będącym 30 zagonów różney długości szerokim Michałowi Chmielowskiemu Aptekarzowi w Mieście Opocznie wdzierżawiona
- d) Rola ku waGorzalkowu czyli dział przez dwadzieścia pięć zagonów szeroka a od drogi Kuligowskiéy aż do granic Bukowskich przez 35 sław wzdłuż ciągnący się a graniczący od wschodu z rolą Sukcesorów Marcina Pomorskiego, zaś ze strony zachodu z rolą Sukcesorów Kiełkiewiczowskich, co do gntunku ziemi do klasy 2giéy a w większév części klasy 3ciéy należący, wraz z ogrodem przy téżże roli Kanuńcisko zwanym dziesięć kawałków klinjastych mającym w dzierżawie Józefa Jaworskiego Komornika Powiatu Opoczyńskiego zostaiące a wreszcie —
- e) Trzy łaki za wsią czyli przedmieściem Wola Zależna położone: to jest łaka w miéyscu okrągła, łaki zwanem przez 5 prętów szeroka a wzdłuż od drogi do wsi Sołku prowadzacéy, aż do granic Bielowskich ciągnąca się; łaka druga w miéyscu suwarach przez trzy pręty szeroka a wzdłuż od drogi Sałeckiey aż do granic wsi Bielowie ciągnąca się; łaka trzecia w miéyscu wydziały znajduiąca się, cztery pręty szeroka a wzdłuż od rzeki Drzewiczki aż do granic wsi Bielowie ciągnąca się, w dzierżawie Jana Lalonek Obywatela Miasta Opoczna będąca, wszystkie zaś powyższe *ad a, b, c, d, e,* wymienione nieruchomości w okręgu Miasta Opoczna Gminie téżże Powiecie Opoczyńskim Województwie Sandomierskiém położona, zajęte zostały protokółem Komornika Leopolda Kłodnickiego na dniu 7 Września 1829 r. i w kontynuacyi 8, 9, 10, i 12, Października t. r. sporządzonym a w d. 7 Listopada t. r. Burmistrzowi Miasta Opoczna czyli Zastępcy tegóż Sekretarzowi Jezierskiemu i Pisarzowi Sadu Pokoim Powiatu Opoczyńskiego Nikodemowi Stepińskiemu zostawionym w dniu 25 Listopada t. r. do Akt hypotecznych podanym, zaś dnia 9 Grudnia 1829 roku w Kancellaryi Tybunału Sandomierskiego wpisanym i na nastawania Kassy Miéyskiey Miasta Opoczna, czyli Burmistrza Miasta Opoczna Michała Golińskiego, niemniéy Macieja Saskiego i Jana Pardeja Ławników tegóż Miasta Urząd Muncypalny Miasta Opoczna składających, wszystkich w Mieście Opocznie Powiecie Opoczyńskim zamieszkających, za popi raniem Mikołaja Szokalskiego Patrona Trybunału Sandomierskiego jako obrońcy Prokuratorowi Jeneralney, w Mieście Radomiu zamieszkałego, sprzedane zostaną, a to na satysfakcyą summy kapitalnéy 6,839 Złp 10 1/2 groszy, tudzież prowizyi po koniec roku 1827 w illości Złp 3,076 gr 12 zaległych i dalszych procentów od roku 1827 po pięć od sta aż do wypłaty kapitału liczyć się winnych, niemniéy kosztów exekucyi.

Pierwsza publikacya warunków licytacyjnych nastąpi w Trybunale Cywilnym Iszély Instancyi Województwa Sandomierskiego dnia 3go Kwietnia 1830 roku o godzinie 9tej z rana.

Wnorowski Pisarz T. C. W. S.